
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 12. juni 2024 på Regions-
psykiatrien Gødstrup - Regionshospitalet Gødstrup. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Der er tale om et opfølgende besøg. Sidste inspektorbesøg var i juni 2023.  
 
Afdelingen deltager i uddannelse af introduktions- og hoveduddannelseslæger (HU-
læger) i psykiatri og HU-læger i neurologi og almen medicin (AP-læger). Der var 
flot repræsentation af uddannelseslæger ved både selvevaluering og inspektorbesøg, 
hvor også sygehusledelsen og UKO var repræsenteret.  
 
Inspektorerne har scoret akademiker, konferencens læringsværdi og læringsmiljø 
utilstrækkelig. De øvrige temaer er scoret tilstrækkelig fraset introduktion og ar-
bejdstilrettelæggelse, som er scoret særdeles god. 
 
Siden sidste inspektorbesøg er cheflægestillingen blevet vakant, og afdelingsledelsen 
varetages af chefsygeplejerske, som deltog ved besøget. Der er ansat ny UAO, som 
har skemasat tid til opgaven og udpeget to UKYL’er. Der blev efter sidste besøg ud-
arbejdet en handleplan og der er iværksat og gennemført en række tiltag, bl.a. må-
nedlige trivselsmøder og fast bedside undervisning.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med stort engagement i at forbedre uddannelsen, 
og hvor uddannelse prioriteres højt. Der er speciallæger i alle afsnit, hvilket giver 
mulighed for supervision. Der er blandt andet iværksat feedback ved undervisning 
og udarbejdet en oversigt over muligheder for administrative opgaver. Inspektorerne 
får dog indtryk af, at de faglige diskussioner ikke føres op på et tilstrækkeligt højt 
akademisk niveau med henblik på læring. Der arbejdes med konferencens lærings-
værdi, men inspektorerne får indtryk af negativ tone og manglende ledelse/retning. 
Der bør arbejdes videre med den psykologiske tryghed, hvorfor læringsmiljøet sco-
res utilstrækkeligt.  
 
Indsatsområder fra sidste besøg vurderes opfyldt.  
 
Inspektorerne opstiller efter aftale med afdelingen fire indsatsområder omhandlende 
ansættelse af cheflæge, styrkelse af det akademiske niveau, kompetenceudvikling af 
vejlederrollen og fastholdelse af allerede iværksatte fokusområder. Etablering af et 
trygt læringsmiljø indgår heri. Indsatsområderne kan ses i fuld længde i inspektor-
rapporten.  
 
Sundhedsstyrelsen kommenterer ikke på indsatsområder af mere strukturel karakter, 
da dette ligger uden for rammerne af inspektorordningen. Her tænkes særligt på ind-
satsområde 1. Sundhedsstyrelsen støtter de øvrige indsatsområder, som vi vurderer 
vil optimere afdelingens uddannelsespotentiale. Her lægges særligt vægt på arbejdet 
med psykologisk tryghed. Der er tale om en afdeling, der har gjort et flot og stort ar-
bejde for at forbedre sit uddannelsesmiljø på kort tid.   
 
Inspektorerne anbefaler opfølgende besøg efter 24 måneder. Der planlægges med, at 
næste inspektorbesøg finder sted som et opfølgende besøg sommer 2026.  
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Ovenstående er sendt til afdelingen, sygehusledelsen, sygehusregionen, videreud-
dannelsesregionen, det videnskabelige selskab og Følgegruppen for Inspektorord-
ningen. 


